ПРОТОКОЛ №6

засідання постійної депутатської комісії міської ради з питань 
бюджету, комунальної власності та соціально-економічного розвитку
від 08 червня 2021 року

Присутні: 
голова комісії Шевчук О.І.
члени комісії: Пешко К.В., Гулько С.Д., Кобилинський М.А., Редчиць О.П.
                                                       Порядок денний засідання
1. Про внесення змін до бюджету Овруцької міської територіальної громади на 2021 рік.  

2. Про внесення змін до Переліку капітальних видатків, які будуть проводитися в 2021 році.

Інформує: Рибинська Наталя Михайлівна - заступник міського голови

3. Про внесення змін до рішення міської ради від 20.04.2021 р.     № 336 «Про затвердження Переліку та вартості платних послуг, що надаються в КНП «Овруцька міська лікарня» Овруцької міської ради.
Інформує: Омельчик Людмила Іванівна – заступник 

головного бухгалтера КНП «Овруцька міська лікарня»

4. Про затвердження звіту про виконання фінансового плану КНП “Овруцький ЦПМСД” Овруцької міської ради за 2020 рік.

Інформує: Хомич Олена Василівна – заступник 

головного лікаря КНП “Овруцький ЦПМСД”
5. Про списання основних засобів Великофоснянського ЗЗСО I-III ступенів.
6. Про затвердження акта приймання-передачі котла Норинського ЗЗСО I-III ступенів на баланс Овруцької міської ради.
7. Про списання частини приміщення Овруцького ЗЗСО I-III ступенів № 3.

8. Про передачу приміщення інтернату з балансу ОЗО «Покалівський ЗЗСО I-III ступенів» на баланс Овруцької міської ради.

9. Про передачу майна з балансу ОЗО «Овруцький ЗЗСО I-III ступенів № 4» на баланс КП «Водоканал».  

10.  Про дозвіл на списання основних засобів Норинського ЗЗСО  I-III ступенів.

Інформує: Дєдух Ірина Михайлівна – заступник

міського голови

11.  Про затвердження акту інвентаризації та проміжного балансу Ігнатпільської сільської ради.

12.  Про внесення клопотання про передачу майна із державної власності до комунальної власності Овруцької міської територіальної громади.

13.  Про відчудження об'єкта малої приватизації - нежитлової будівлі гаражу по вул. Садова, 1 у с. Невгоди Овруцького району. 

14.  Про внесення змін до рішення від 28.01.2021 р. № 83 «Про затвердження переліку об’єктів комунальної власності Овруцької міської територіальної громади, що можуть бути в 2021 році передані в оренду».

15. Про надання дозволу на відчуження об’єкта комунальної власності  – нежитлової будівлі у с. Норинськ по вул. Центральна, 2-г.

16. Про надання дозволу на відчуження об’єкта комунальної власності  – нежитлового приміщення у с. Левковичі по вул. Центральна, 5.

17. Про надання дозволу на списання житлового будинку комунальної власності  у с. Гуничі по вул. Лесі Українки, 20.

18. Про надання дозволу на списання нежитлової будівлі котельні у м. Овруч по вул. Богдана Хмельницького, 38-а.

19. Про передачу об’єктів історико-культурної спадщини з балансу Овруцької міської ради на баланс та в оперативне управління відділу з гуманітарних питань Овруцької міської ради.

20. Про прийняття рухомого майна з комунальної власності Гладковицької територіальної громади у комунальну власність Овруцької міської територіальної громади.

Інформує: Першко Оксана Миколаївна – начальник 

юридичного відділу

21. Про звіт начальника відділу економічного розвитку та залучення інвестицій Овруцької міської ради.
22. Про внесення змін і доповнень до Програми соціально-економічного розвитку Овруцької міської ОТГ на 2021 рік, затвердженої рішенням Овруцької міської ради від 22 грудня 2020 р. № 2748.
23. Про звернення депутатів Овруцької міської ради до голови Житомирської обласної державної адміністрації, голови Житомирської обласної ради, начальника Житомирського обласного управління лісового та мисливського господарства, генерального директора Житомирського обласного комунального агролісогосподарського підприємства „Житомироблагроліс” Житомирської обласної ради.
24. Про звернення депутатів Овруцької міської ради до Кабінету Міністрів України, Житомирської обласної державної адміністрації, Житомирської обласної ради, Житомирського обласного управління лісового та мисливського господарства, Житомирського обласного комунального агролісогосподарського підприємства „Житомироблагроліс” Житомирської обласної ради.
25. Про затвердження Порядку використання коштів на умовах співфінансування за рахунок коштів суб’єктів господарювання, передбачених на надання фінансової підтримки суб'єктам малого підприємництва на реалізацію проектів.

Інформує: Левківська Оксана Павлівна – начальник відділу економічного розвитку та залучення інвестицій

26. Різне.

За такий порядок денний:

ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 5, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
Запропоновано регламент проведення комісії:
Доповідачам до 10 хв., виступи/запитання до 3 хв., відповіді на запитання до 3 хв.

ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 5, «Проти» - 0, «Утримались» - 0

Розгляд питань порядку денного
На початку роботи комісії міський голова запропонував заслухати звернення представників лісопереробників, яке в порядку денному під номером 24, оскільки на засіданні присутній представник підприємців Скред О.В., який готовий доповісти з даного питання. Депутати підтримали дану пропозицію.

СЛУХАЛИ 24: Про звернення депутатів Овруцької міської ради до Кабінету Міністрів України, Житомирської обласної державної адміністрації, Житомирської обласної ради, Житомирського обласного управління лісового та мисливського господарства, Житомирського обласного комунального агролісогосподарського підприємства „Житомироблагроліс” Житомирської обласної ради.
ДОПОВІДАЄ: Скред О.В. – фізична особа-підприємець
Голова комісії Шевчук О.І. та депутат Гулько С.Д. поставили доповідачу декілька запитань, а також висловили свої думки з даного питання, підтримавши дане звернення. Участь в обговоренні взяв також міський голова Коруд І.Я.
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 5, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії проект рішення «Про звернення депутатів Овруцької міської ради до Кабінету Міністрів України, Житомирської обласної державної адміністрації, Житомирської обласної ради, Житомирського обласного управління лісового та мисливського господарства, Житомирського обласного комунального агролісогосподарського підприємства „Житомироблагроліс” Житомирської обласної ради». 
СЛУХАЛИ 1: Про внесення змін до бюджету Овруцької міської територіальної громади на 2021 рік.
ДОПОВІДАЄ: Рибинська Н.М.- заступник міського голови
Голова комісії Шевчук О.І. та депутат Гулько С.Д. поставили доповідачу декілька запитань щодо виділення коштів на оформлення документації на земельні ділянки, які належать міській раді. Рибинська Н.М. надала відповіді.  
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 5, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії проект рішення «Про внесення змін до бюджету Овруцької міської територіальної громади на 2021 рік».
СЛУХАЛИ: 2. Про внесення змін до Переліку капітальних видатків, які будуть проводитися в 2021 році.
ДОПОВІДАЄ: Рибинська Н.М.- заступник міського голови
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 5, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії проект рішення «Про внесення змін до Переліку капітальних видатків, які будуть проводитися в 2021 році».

СЛУХАЛИ 3: Про внесення змін до рішення міської ради від 20.04.2021 р. № 336 «Про затвердження Переліку та вартості платних послуг, що надаються в КНП «Овруцька міська лікарня» Овруцької міської ради.
ДОПОВІДАЄ: Омельчик Л.І. – заступник головного бухгалтера КНП «Овруцька міська лікарня»
Голова комісії Шевчук О.І. та депутат Гулько С.Д. поставили доповідачу декілька запитань в ході обговорення питання. Доповідач надала відповіді.  

ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 4, «Проти» - 0, «Утримались» - 1
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії проект рішення «Про внесення змін до рішення міської ради від 20.04.2021 р. № 336 «Про затвердження Переліку та вартості платних послуг, що надаються в КНП «Овруцька міська лікарня» Овруцької міської ради». 
СЛУХАЛИ 4: Про затвердження звіту про виконання фінансового плану КНП “Овруцький ЦПМСД” Овруцької міської ради за 2020 рік.
ДОПОВІДАЄ: Хомич О.В. – заступник головного лікаря КНП “Овруцький ЦПМСД”
Участь в обговоренні взяли: голова комісії Шевчук О.І., міський голова         Коруд І.Я., заступник міського голови Рибинська Н.М., секретар міської ради Кисіль В.Л. Доповідачу запропоновано підготувати аналогічний звіт за І півріччя 2021 року на чергову сесію міської ради.
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 5, «Проти» - 0, «Утримались» - 0 
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії проект рішення «Про затвердження звіту про виконання фінансового плану КНП “Овруцький ЦПМСД” Овруцької міської ради за 2020 рік».
СЛУХАЛИ: 5. Про списання основних засобів Великофоснянського ЗЗСО I-III ступенів.
ДОПОВІДАЄ:  Дєдух І.М.- заступник міського голови
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 5, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії проект рішення «Про списання основних засобів Великофоснянського ЗЗСО I-III ступенів».

СЛУХАЛИ: 6. Про затвердження акта приймання-передачі котла Норинського ЗЗСО I-III ступенів на баланс Овруцької міської ради.
ДОПОВІДАЄ: Дєдух І.М.- заступник міського голови
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 5, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії проект рішення «Про затвердження акта приймання-передачі котла Норинського ЗЗСО I-III ступенів на баланс Овруцької міської ради». 
СЛУХАЛИ: 7. Про списання частини приміщення Овруцького ЗЗСО I-III ступенів    № 3.
ДОПОВІДАЄ: Дєдух І.М.- заступник міського голови
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 5, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії проект рішення «Про списання частини приміщення Овруцького ЗЗСО I-III ступенів № 3».
СЛУХАЛИ: 8. Про передачу приміщення інтернату з балансу ОЗО «Покалівський ЗЗСО I-III ступенів» на баланс Овруцької міської ради.
ДОПОВІДАЄ: Дєдух І.М.- заступник міського голови
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 5, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії проект рішення «Про передачу приміщення інтернату з балансу ОЗО «Покалівський ЗЗСО I-III ступенів» на баланс Овруцької міської ради».
СЛУХАЛИ: 9. Про передачу майна з балансу ОЗО «Овруцький ЗЗСО I-III ступенів    № 4» на баланс КП «Водоканал».
ДОПОВІДАЄ: Дєдух І.М.- заступник міського голови
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 5, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії проект рішення «Про передачу майна з балансу ОЗО «Овруцький ЗЗСО I-III ступенів № 4» на баланс КП «Водоканал».
СЛУХАЛИ: 10. Про дозвіл на списання основних засобів Норинського ЗЗСО  I-III ступенів.
ДОПОВІДАЄ: Дєдух І.М. – заступник міського голови
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 5, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії проект рішення «Про дозвіл на списання основних засобів Норинського ЗЗСО  I-III ступенів».
СЛУХАЛИ: 11. Про затвердження акту інвентаризації та проміжного балансу Ігнатпільської сільської ради.
ДОПОВІДАЄ:  Першко О.М. – начальник юридичного відділу
З даного питання, в частині, що стосується недостачі, інформацію депутатам надала начальник відділу бухгалтерського обліку Стельникович Т.Г.
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 5, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії проект рішення «Про затвердження акту інвентаризації та проміжного балансу Ігнатпільської сільської ради».

СЛУХАЛИ: 12. Про внесення клопотання про передачу майна із державної власності до комунальної власності Овруцької міської територіальної громади.
ДОПОВІДАЄ:  Першко О.М. – начальник юридичного відділу
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 5, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії проект рішення «Про внесення клопотання про передачу майна із державної власності до комунальної власності Овруцької міської територіальної громади».

СЛУХАЛИ: 13. Про відчудження об'єкта малої приватизації - нежитлової будівлі гаражу по вул. Садова, 1 у с. Невгоди Овруцького району.
ДОПОВІДАЄ:  Першко О.М. – начальник юридичного відділу
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 5, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії проект рішення «Про відчудження об'єкта малої приватизації - нежитлової будівлі гаражу по вул. Садова, 1 у с. Невгоди Овруцького району». 
СЛУХАЛИ: 14. Про внесення змін до рішення від 28.01.2021 р. № 83 «Про затвердження переліку об’єктів комунальної власності Овруцької міської територіальної громади, що можуть бути в 2021 році передані в оренду».
ДОПОВІДАЄ:  Першко О.М. – начальник юридичного відділу
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 5, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії проект рішення «Про внесення змін до рішення від 28.01.2021 р. № 83 «Про затвердження переліку об’єктів комунальної власності Овруцької міської територіальної громади, що можуть бути в 2021 році передані в оренду».

СЛУХАЛИ: 15. Про надання дозволу на відчуження об’єкта комунальної власності  – нежитлової будівлі у с. Норинськ по вул. Центральна, 2-г.
ДОПОВІДАЄ:  Першко О.М. – начальник юридичного відділу
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 5, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії проект рішення «Про надання дозволу на відчуження об’єкта комунальної власності  – нежитлової будівлі у с. Норинськ по вул. Центральна, 2-г». 
СЛУХАЛИ: 16. Про надання дозволу на відчуження об’єкта комунальної власності  – нежитлового приміщення у с. Левковичі по вул. Центральна, 5.
ДОПОВІДАЄ:  Першко О.М. – начальник юридичного відділу
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 5, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії проект рішення «Про надання дозволу на відчуження об’єкта комунальної власності  – нежитлового приміщення у с. Левковичі по вул. Центральна, 5». 
СЛУХАЛИ: 17. Про надання дозволу на списання житлового будинку комунальної власності  у с. Гуничі по вул. Лесі Українки, 20.
ДОПОВІДАЄ:  Першко О.М. – начальник юридичного відділу
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 5, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії проект рішення «Про надання дозволу на списання житлового будинку комунальної власності  у с. Гуничі по вул. Лесі Українки, 20». 
СЛУХАЛИ: 18. Про надання дозволу на списання нежитлової будівлі котельні у       м. Овруч по вул. Богдана Хмельницького, 38-а.
ДОПОВІДАЄ:  Першко О.М. – начальник юридичного відділу
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 5, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії проект рішення «Про надання дозволу на списання нежитлової будівлі котельні у м. Овруч по вул. Богдана Хмельницького, 38-а».

СЛУХАЛИ: 19. Про передачу об’єктів історико-культурної спадщини з балансу Овруцької міської ради на баланс та в оперативне управління відділу з гуманітарних питань Овруцької міської ради.
ДОПОВІДАЄ:  Першко О.М. – начальник юридичного відділу
Депутати Кобилинський М.А., Гулько С.Д., Шевчук О.І. запропонували розділити вказані об’єкти за місцем розташування по м. Овруч та сільській місцевості, і передати на  відділ з гуманітарних питань тільки ті, що знаходяться в селах. Проект рішення поставлено на голосування з даною поправкою:
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 5, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії проект рішення (з поправкою) «Про передачу об’єктів історико-культурної спадщини з балансу Овруцької міської ради на баланс та в оперативне управління відділу з гуманітарних питань Овруцької міської ради».

СЛУХАЛИ: 20. Про прийняття рухомого майна з комунальної власності Гладковицької територіальної громади у комунальну власність Овруцької міської територіальної громади.
ДОПОВІДАЄ:  Першко О.М. – начальник юридичного відділу
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 5, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії проект рішення «Про прийняття рухомого майна з комунальної власності Гладковицької територіальної громади у комунальну власність Овруцької міської територіальної громади».

СЛУХАЛИ: 21. Про звіт начальника відділу економічного розвитку та залучення інвестицій Овруцької міської ради.
ДОПОВІДАЄ: Левківська О.П. – начальник відділу економічного розвитку та залучення інвестицій 
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 5, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії проект рішення «».

СЛУХАЛИ: 22. Про внесення змін і доповнень до Програми соціально-економічного розвитку Овруцької міської ОТГ на 2021 рік, затвердженої рішенням Овруцької міської ради від 22 грудня 2020 р. № 2748.
ДОПОВІДАЄ: Левківська О.П. – начальник відділу економічного розвитку та залучення інвестицій 
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 5, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії проект рішення «Про внесення змін і доповнень до Програми соціально-економічного розвитку Овруцької міської ОТГ на 2021 рік, затвердженої рішенням Овруцької міської ради від 22 грудня 2020 р. № 2748».

СЛУХАЛИ: 23. Про звернення депутатів Овруцької міської ради до голови Житомирської обласної державної адміністрації, голови Житомирської обласної ради, начальника Житомирського обласного управління лісового та мисливського господарства, генерального директора Житомирського обласного комунального агролісогосподарського підприємства „Житомироблагроліс” Житомирської обласної ради.
ДОПОВІДАЄ: Левківська О.П. – начальник відділу економічного розвитку та залучення інвестицій 
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 5, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії проект рішення «Про звернення депутатів Овруцької міської ради до голови Житомирської обласної державної адміністрації, голови Житомирської обласної ради, начальника Житомирського обласного управління лісового та мисливського господарства, генерального директора Житомирського обласного комунального агролісогосподарського підприємства „Житомироблагроліс” Житомирської обласної ради». 

СЛУХАЛИ: 25. Про затвердження Порядку використання коштів на умовах співфінансування за рахунок коштів суб’єктів господарювання, передбачених на надання фінансової підтримки суб'єктам малого підприємництва на реалізацію проектів.
ДОПОВІДАЄ: Левківська О.П. – начальник відділу економічного розвитку та залучення інвестицій 
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 5, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії проект рішення «Про затвердження Порядку використання коштів на умовах співфінансування за рахунок коштів суб’єктів господарювання, передбачених на надання фінансової підтримки суб'єктам малого підприємництва на реалізацію проектів».
СЛУХАЛИ: 12. Різне.
Секретар ради Кисіль В.Л. ознайомив депутатів з Планом роботи міської ради на 2-е півріччя 2021 року, а також попросив підтримати і затвердити його на сесії.
Голова комісії                                                                Шевчук О.І.

Секретар комісії                                                            Чичирко М.В.
